МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И ТУРИЗМА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
£0.03.20/9 ш 333»

Об утверждении Порядка

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом б пункта 8 Указа
Президента Российской Федерации от 22.12. 2015 № 650 «О порядке
сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности
Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и
иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента
Российской Федерации» в целях противодействия и профилактики
коррупционных проявлений п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Прядок уведомления лицами,
замещающими должности государственной гражданской службы в
министерстве физической культуры, спорта и туризма Оренбургской области
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ министерства физической
культуры, спорта и туризма Оренбургской области от 09.03.2016 № 86 «Об
утверждении Порядка сообщения государственными гражданскими
служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов».

3. Управлению организационной работы и туризма (Гусев А.Н.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
министерства физической культуры, спорта и туризма Оренбургской

области, ознакомить всех государственных гражданских служащих с
данными приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
исполняющего обязанности заместителя министра Хохлова В.В.

И.о. министра Г.А. Лискун

И.К. Цысь

Приложение
к приказу министерства физической
культуры, спорта и туризма
Оренбургской области
от ^О. 03, № з з з

Порядок
уведомления лицами, замещающими должности государственной

гражданской службы в министерстве физической
культуры, спорта и туризма Оренбургской области о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

(далее -  Порядок)

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру уведомления
министра физической культуры, спорта и туризма Оренбургской области
(далее -  министр) лицами, замещающими должности государственной
гражданской службы Оренбургской области в министерстве физической
культуры, спорта и туризма Оренбургской области (далее -  министерство) о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(далее -  лица, замещающие должности государственной гражданской
службы Оренбургской области (гражданские служащие).

2. Лица, замещающие должности государственной гражданской
службы Оренбургской области (гражданские служащие), обязаны уведомить
министра о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов, и принять меры по предотвращению или
урегулированию конфликта интересов.

3. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов (далее -  уведомление), осуществляется в
письменном виде по форме согласно приложению № 1 к настоящему
Порядку путем передачи специалисту по профилактике коррупционных
правонарушений управления организационной работы и туризма
министерства (далее -  управление) или направления по почте.

В случае нахождения лица, замещающего должность государственной
гражданской службы Оренбургской области (гражданского служащего), вне
места работы (прохождения службы) (в служебной командировке, отпуске, в
период временной нетрудоспособности и другое), оно обязано уведомить
министра о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов, незамедлительно любыми доступными средствами
связи, а по прибытии к месту работы (прохождения службы) оформить
уведомление в письменном виде.

4. Уведомление регистрируется специалистом по профилактике
коррупционных правонарушений управления в день поступления, в
специальном журнале, составленном по форме согласно приложению № 2 к
настоящему Порядку.

5. Лицу, замещающему должность государственной гражданской
службы Оренбургской области (гражданскому служащему), направившему
уведомление, специалистом по профилактике коррупционных
правонарушений управления выдается талон-уведомление о регистрации
уведомления, составленный по форме согласно приложению № 3 к
настоящему Порядку.

6. Талон-уведомление состоит из двух частей: корешка талона-
уведомления и талона-уведомления. После заполнения талона-уведомления
корешок талона-уведомления остается в управлении, а талон-уведомление
вручается под роспись лицу, замещающему должность государственной
гражданской службы Оренбургской области (гражданскому служащему),
направившему уведомление.

В случае если уведомление поступило по почте, талон-уведомление
направляется лицу, замещающему должность государственной гражданской
службы Оренбургской области (гражданскому служащему), заказным
письмом в день поступления уведомления в управление.

7. Зарегистрированное уведомление передается министру на
рассмотрение в день регистрации.

8. Уведомление лица, замещающего должности государственной
гражданской службы Оренбургской области (гражданского служащего),
рассматривает министр или по его поручению заместитель министра,
курирующий направление деятельности по профилактике коррупционных
правонарушений.

9. Министром, а в случае его поручения заместителю министра,
курирующего направление деятельности по профилактике коррупционных
правонарушений, заместителем министра по результатам рассмотрения
уведомления, принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,
замещающим должность государственной гражданской службы
Оренбургской области (гражданским служащим), конфликт интересов
отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,
лицом, замещающим должность государственной гражданской службы
Оренбургской области (гражданским служащим), личная заинтересованность
приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, замещающим должность государственной
гражданской службы Оренбургской области (гражданским служащим), не
соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

10. В случае принятия решений, указанных в подпунктах «б» и «в»
пункта 9 настоящего Порядка, министр принимает меры или обеспечивает
принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов
либо рекомендует лицу, замещающему должность государственной
гражданской службы Оренбургской области (гражданскому служащему),
принять такие меры.

11. В случае принятия решений, указанных в подпунктах «б» и «в»
пункта 9 настоящего Порядка, заместителем министра, курирующим
направление деятельности по профилактике коррупционных
правонарушений, указанное лицо представляет министру доклад о
результатах рассмотрения уведомления.

12. В случае если министр и (или) заместитель министра, затрудняются
в принятии решения по результатам рассмотрения уведомления, то
уведомления лиц, замещающих должности государственной гражданской
службы Оренбургской области (гражданских служащих) передаются в
комиссию по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта
интересов в министерстве (далее -  комиссия).

13. Уведомления, по которым принято решение в соответствии с
пунктом 12 настоящего Порядка, по поручению министра или заместителя
министра курирующим направление деятельности по профилактике
коррупционных правонарушений, передаются специалисту по профилактике
коррупционных правонарушений управления для осуществления
предварительного рассмотрения уведомлений.

14. В ходе предварительного рассмотрения уведомления специалист по
профилактике коррупционных правонарушений управления имеет право
получать пояснения по изложенным в нем обстоятельствам от лица,
замещающего государственную должность Оренбургской области
(гражданского служащего), и направлять в установленном порядке запросы в
государственные органы Оренбургской области, органы местного
самоуправления муниципальных образований Оренбургской области и
заинтересованные организации.

15. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений
специалист по профилактике коррупционных правонарушений управления
осуществляет подготовку мотивированного заключения на каждое из них.

16. Уведомление, заключение и другие материалы, полученные в ходе
предварительного рассмотрения уведомления, представляются председателю
комиссии в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления в
управление.

В случае направления запросов уведомление, заключение и другие
материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня
поступления обращения (уведомления) в управление.

Указанный срок может быть продлен председателем комиссии, но не
более чем на 30 дней.

17. Комиссия рассматривает уведомления лиц, замещающих должности
государственной гражданской службы Оренбургской области (гражданских
служащих), и принимает по ним решения в порядке, предусмотренном
законом Оренбургской области от 18 ноября 2011 года № 576/149-V-03 «О
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Оренбургской области и
урегулированию конфликта интересов», приказом министерства от
14.12.2017 № 374 «Об утверждении состава и положения о комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
служащих и урегулированию конфликта интересов».

18. Непринятие лицом, замещающим должность государственной
гражданской службы Оренбургской области (гражданским служащим), мер
по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является
правонарушением, влекущим его увольнение в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1
к Порядку уведомления лицами,
замещающими должности
государственной гражданской службы
в министерстве физической культуры,
спорта и туризма Оренбургской
области о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к
конфликту интересов

(отметка об ознакомлении)

Министру физической культуры,
спорта и туризма Оренбургской
области

от _______________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной
заинтересованности:_______________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять
личная заинтересованность:________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов:_______________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских
служащих, замещающих должности государственной гражданской службы
Оренбургской области в министерстве физической культуры, спорта и туризма
Оренбургской области, и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении
настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__» ___________20__г .___________________________
(подпись лица), (расшифровка подписи направляющего уведомление)

Приложение № 2
к Порядку уведомления лицами,
замещающими должности
государственной гражданской службы
в министерстве физической культуры,
спорта и туризма Оренбургской
области о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к
конфликту интересов

Журнал
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

№
п/п

Регистра
пион
ный
номер

Дата
регистрации
уведомления

Фамилия,
инициалы,
наименование
замещаемой
должности лица,
замещающего
должность
государственной
гражданской
службы
Оренбургской
области
(гражданского
служащего),
подавшего
уведомление

Подпись
лица,
замещающего
должность
государственно
й гражданской
службы
Оренбургской
области
(гражданского
служащего),
подавшего
уведомление

Фамилия,
инициалы
лица,
регистрир
ующего
уведомле
ние

Подпись
Лица,
регистри
рующего
уведомле
ние

1 2 3 4 5 6 7

Приложение № 3
к Порядку уведомления лицами,
замещающими должности
государственной гражданской службы
в министерстве физической культуры,
спорта и туризма Оренбургской
области о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к
конфликту интересов

Талон-уведомление
о регистрации уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов

Корешок талона -  уведомления

Уведомление о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту
интересов (далее -  уведомление),
от

Талон -  уведомление

Уведомление о возникновении личной
заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту
интересов
от

(фамилия, имя, отчество лица, замещающего
должность государственной гражданской службы
Оренбургской области в министерстве физической
культуры, спорта и туризма Оренбургской области)

Краткое содержание уведомления

(фамилия, имя, отчество лица, замещающего
должность государственной гражданской службы
Оренбургской области в министерстве физической
культуры, спорта и туризма Оренбургской области)

Принял

Номер и дата регистрации уведомления (наименование должности, фамилия, инициалы,
служебный телефон лица, принявшего уведомление)

« » 20 года
(подпись)

Подпись лица, принявшего уведомление

« » 20 года

Подпись лица, получившего
талон -  уведомление

« » 20 года